TỔNG CTY CP XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ THƯƠNG

MẠI DẦU KHÍ THÁI BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
______________________________________________________

Số:       /TTr- HĐQT- PVCTB

Thái Bình, ngày 10 tháng 4 năm 2017

TỜ TRÌNH

Về việc: Phân phối lợi nhuận năm 2016

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên 2017

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Đầu tư và Thương mại

Dầu khí Thái Bình;

 Trên cơ sở lợi nhuận của Công ty Cổ phần Đầu tư và Thương mại Dầu khí Thái

Bình theo số liệu Báo cáo tài chính năm 2016 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH

Deloitte Việt Nam, Công ty Cổ phần Đầu tư và Thương mại Dầu khí Thái Bình trình

Đại hội cổ đông phương án phân phối lợi nhuận như sau:

- Vốn điều lệ      : 450.000.000.000 đồng

- Lợi nhuận trước thuế     : 27.284.870.634 đồng

- Lợi nhuận sau thuế     : 27.284.870.634 đồng

Sản xuất kinh doanh năm 2016 có lãi, tuy nhiên lỗ lũy kế tại thời điểm

31/12/2016 vẫn còn âm 147,954 tỷ đồng. Do đó, Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội

đồng cổ đông phương án không chia cổ tức cũng như trích lập các quỹ để bù đắp bổ

sung lại vốn chủ sở hữu.

Kính trình Đại Hội đồng cổ đông xem xét thông qua./.

Nơi nhận: TM.  HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
   - Như  Kính gửi;

   - Lưu HĐQT, VT;
 CHỦ TỊCH

 Ngô Thanh Dũng